令和５年 9 月 22 日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者 様

静 岡 県 言 語 ・ 聴 覚 ・ 発 達 障 害 教 育 研 究 会

会 長 静岡市立番町小学校長 平尾 卓義

副会長 富士宮市立東小学校長 藤井 美賀

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和５度 第４回東部地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。

 さて、本会では、本年度第４回目の東部地区講習会を下記の日程で開催いたしますので、関係職員の

出席について御配意くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    令和５年 １０月３１日（火） １０：１５～１５：３０

２ 開催方法   静言研会員 ZOOM によるオンライン講習会

３ 日 程    １０：１５～１０：３０  受付 入室確認

         １０：３０～１０：５０  全体会

１１：００～１１：３５  授業研（２０分）・質疑応答（１５分）

         １３：１５～１３：２５  幼保研修会 入室確認

１３：２５～１３：３０  開会挨拶・講師紹介

         １３：３０～１５：００  講話・質疑応答

         １５：００～１５：１０  お礼のことば・閉会挨拶

         １５：１０～１５：３０  諸連絡

４ 内 容 〔午前〕東部地区講習会

(1) 全体会（事務局より連絡）

(2) 授業研

演題 「わかった！」「できた！」「やった～！」の向こうに

三島市立北小学校 LD 等通級指導教室  井上 智子先生

〔午後〕講演会

    演題「幼児期の吃音指導と保護者支援」

      講師 九州大学病院 耳鼻咽喉・頭頚部外科助教

         九州大学 大学院医学系学府 耳鼻咽喉科

         医師 医学博士 菊池 良和 先生

６ 申し込み方法   ９月２９日までに、Logoフォームより申し込みをお願いします。

                               ＱＲコード

フォームのＵＲＬ

https://logoform.jp/form/5KXT/304186

７ 連絡先  富士市立田子浦幼稚園 幼児ことばの教室  佐野 景子

電話：０５４５－６１－２１５４

Fax：０５４５－６１－２２８９

https://logoform.jp/form/5KXT/304186